
2024 年 ３月 

お客様各位  

3 BLOCKS POPCORN. 

 

 

紅麹に関わる報道について 

 

 

平素は当店、３BLOCKS POPCORN.を格別のお引き取て賜り誠にありがとうございます。 

昨今、ニュースでも取り上げられている紅麹原料を用いた食品についてのご連絡です。 

 

・小林製薬が製造する原料は一切使用しておりません。 

・当店の商品の一部に使用のベニコウジ色素というものは別ものであり 

公定規格に適合しておりますので安全の懸念はございません。 

 

◆小林製薬、製造の紅麹サプリが発端となり、同社の紅麹原料を用いた食品メーカーに 

での商品にも影響が出ています。 

同社が製造をしていない紅麹原料やベニコウジ色素にまで消費者の不安が広まっています。 

 

そもそもベニコウジ色素は食品添加物で、【紅麹原料】とは異なります。国が定めた規格に適合しており食品衛生

法を遵守したものです。 

ベニコウジ色素は古くから使用されており、某有名なカップ麺や食卓に並ぶ、 

かまぼこ、グミ、チョコやクッキーまで様々な商品に使われており健康被害の報告はございません。 

 

当店の商品全てにおいて健康被害が報道されている 

小林製薬の紅麹原料は一切使用していませんのでご安心ください。 

 

ご不明な点がございましたらお気軽にお伝えください。 

何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

 

 

 

■お問い合わせ先 

３ＢＬＯＣＫＳ ＰＯＰＣＯＲＮ． 店主 

〒 ４８７－００２４ 愛知県春日井市大留町 1－17－３２ 

TEL.0568-64-5101 

 以上 


